Kívül: Fidelibus nostris capitulo ecclesie Budensis, pro magnifico 
Bartholomeo Dragffy, wayvoda Transilvano introductoria et statutoria.

Eredetije papíron, igen elrongyolt állapotban, zárlatán a királyi 
pecsét nyomaival, fasc. 5, Nr. 10.

348 .
Buda , 1496 május 13. II. Ulászló király meghagyja a budai 
káptalannak, hogy Dorottya, Bélteki Drágffy Bertalan erdélyi vajda 
és székety ispán felesége, néhai Hédervári Imre leánya részére írja 
át azt a szerződést, a melyet előttök Hédervári Lőrincz nádor s 
fia Imre Thamásy János fia Henrikkel kötöttek egyéb erre vonat

kozó s levéltárukban található oklevelekkel együtt.

Wladislaus dei gracia rex Hungarie Bohemie etc. fide
libus nostris capitulo ecclesie Budensis salutem et gráciám. 
Dicitur nobis in persona generose domine Dorothee, consortis 
magnifici Bartholomei Dragffy de Belthewk waywode nostri 
Transsilvanensis et comitis Siculorum, filie videlicet magnifici 
condam Emerici de Hedenvara, quod licet superioribus annis 
elapsis magnifici condam Laurencius de eadem Hedenvara, 
alias predicti regni nostri Hungarie palatinus et Emericus 
filius eiusdem unacum condam Henrico, filio Johannis way
wode de Thamasy super universis castris oppidis possessio
nibus et iuribus ipsorum possessionariis coram vobis quod
dam fecerint contractum, certe eciam littere statutorie et alie 
littere fassionales et prohibitorie super eisdem possessionibus 
et iuribus possessionariis inter ipsos sub vestro sigillo exti- 
terint emanate, que ab ipsa domina exponenti casualiter forent 
deperdite et alienate, quarum paria in vestra sacristia sive 
conservatorio ecclesie vestre more solito reposita haberentur, 
quibus prefata domina exponens pro tuicione iurium suorum 
ad presens summe esset necessaria. Super quo fidelitati vestre 
firmiter precipiendo mandamus, quatenus acceptis presentibus 
paria dictarum litterarum vestrarum syper prescripto contracto
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vestrarum emanatarum ac aliarum litterarum statutoriarum 
et prohibitoriarum in predicta vestra sacristia sive conser- 
vatorio ecclesie vestre predicte diligenter requiri et reinveniri 
faciatis, requisitarumque et reinventarum tenorem in tran
scripto litterarum vestrarum prefate domine exponenti iurium 
suorum ad cautelam dare et concedere debeatis, caventes 
tamen, ne fraus aut dolus in hac parte eveniat aliqualis, 
secus non facturi. Datum Bude, feria sexta proxima post 
festum Ascensionis domini, anno eiusdem millesimo quadrin
gentesimo nonagesimo sexto.

A budai káptalan 1496 május 15-én kelt okleveléből. (Lásd 349. sz. a.)

349 .
1496 május 15. A budai káptalan II. Ulászló király parancsára 
átírja Dorottya, Bélteki Drágffy Bertalan, erdélyi vajda és székely 
ispán felesége, néhai Hédervári Imre leánya részére 1445 január 
31-én kelt oklevelét I. Ulászló király 1444 deczember 21. beik

tatást elrendelő oklevelével együtt.

Nos capitulum ecclesie Budensis, memorie commenda
mus tenore presencium significantes, quibus expedit univer
sis, quod nos litteras serenissimi principis domini Wladislai 
dei gracia regis Hungarie et Bohemie etc. domini nostri gra- 
ciosissimi requisitorias nobis directas, reverenda, qua decuit, 
recepimus in hec verba: (Lásd II. Ulászló 1496 m ájus  
13-án kelt oklevele. 348. sz. a.)

Parium autem ipsarum litterarum nostrarum super ipso 
contractu statutoriarum, inventorum tenor talis e s t: (Lásd  
a budai káptalan 1445 január 31-én kelt oklevele I. Ulászló 
király 1444 deczember 21-iki beiktatást elrendelő okleve
lével. 173. sz. a.)

Unde nos mandatis prefati domini nostri regis in omni
bus obedientes, uti tenemur, paria prescripta in nostra sacri
stia sive conservatorio ecclesie nostre predicte diligenter 
requiri et reinveniri facientes, eorundem tenorem in preinserto 
transscripto presencium litterarum nostrarum privilegialium 
pendenti sigillo nostro consignatarum sine diminucione, aug
mentoque et immutacione aliquali de verbo ad verbum absque
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scilicet omni fraude et dolo prefate domine exponenti iurium 
suorum ad cautelam duximus concedendum. Datum die domi
nico proximo post predictum festum Ascensionis domini, 
anno eiusdem millesimo quadringentesimo nonagesimo sexto 
supradicto.

Eredetije hártyán, függő pecséttel, fase. 50, Nr. 22. jelzés alatt.

350 .
1500 m ájus 10. A székesfehérvári keresztesek konventje előtt 
Hédervári Miklós fia Ferencz a Rozgonyi Istvántól és feleségétől 
Hédervári Katalintól kölcsönvett 20 ezer arany forint- biztosítá
sául leköti Fejér-, Tolna-, Somogy-, Pozsega-, Győr-, Komárom-, 
Pozsony-, Vas- és Pest-megyében fekvő birtokait, oly feltétellel hogy 
ha utód nélkül hal meg," örököljék, ha pedig utódai maradnak, azok 
csak a kölcsönösszeg kifizetése után léphetnek az említett birtokokba.

Conventus cruciferorum ordinis sancti Johannis Jeroso- 
limitani domus hospitalis ecclesie beati regis Stephani de 
Alba omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, 
presencium noticiam habituris salutem in omnium salutis 
largitore. Ad universorum noticiam harum serie volumus 
pervenire, quod magnificus Franciscus, filius condam Nicolai 
de Hederwara coram nobis personaliter constitutus sponte 
confessus est in hunc modum, quomodo ipse gravi admodum 
ad presens compulsus necessitate a magnifico Stephano de 
Rozgon ac generosa domina Katherina, consorte eiusdem, 
sorore scilicet sua carnali viginti mille florenos auri sub 
spe mutue restitucionis levasset et recepisset, de quibus ipse 
eisdem Stephano de Rozgon ac domine Katherine, consorti 
eiusdem nullam (így) hactenus satisfaccionis complementum 
facere et impendere potuisset et nec posset in presenciarum; 
nolens tamen ipse, ut tanta pecuniarum summa insoluta 
remaneat, ut exinde inter eos vel heredes ipsorum aliqua 
questionis materia nunc vel in futurum oriri posset, de bene
placita annuencia eorundem Stephani de Rozgon et domine 
Katherine consortis sue, qui fraternali potius, quam pecunia
rum cupiditate aliciuntur, volens eosdem Stephanum de 
Rozgon ac dominam Katherinam, consortem ipsius de reha-
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bicione prescriptarum pecuniarum summis securos reddere, 
castrum et oppidum Ozora cum tributo ibidem exigi solito, 
necnon possessiones Nylas, Zokol Endréd, Bozyas, Marthon, 
Felsew Maysa, Also Maysa et Debrenthe in Tholnensi ac 
Igar cum predio Kendertho in Albensi, necnon Zenthmyklos, 
Thothfalw et Izgrym simul cum prediis Tharcha, Párkány os, 
Bogathwara et Sandorrethe in Wesprimiensi ac porciones 
possessionarias in possessionibus Gerenas, Zenth Myklos, 
Kvvrd, Zekel et predium Sythfew in predicto Tholnensi, item 
castrum Thamasy vocatum ac oppida similiter Thamasy et 
Dalmad nuncupata cum tributo in eodem Thamasy exigi 
solito ac possessiones Wyfalw, Thengelycz, Meggyes Iregh, 
Gonozd, Kyscheh, Sarfalwa, Kechew, Meen, Olazkanya, 
Magyarkanya, Hewkwth, Inaka, Chechk vocatas, necnon 
porciones possessionarias in possessionibus Zemche, Kospa 
Naghcheh, Thengeld, Ewsy et Bak vocatis ac predia Janagh, 
Pwzthathengelycz, Kyskechew, alio nomine Pwzthakechew et 
Malyka nuncupata in predicto Tholnensi existentes habita, 
necnon possessiones Somodar et Remethe vocatas cum predio 
Berek in Simigiensi, item castrum et oppidum Posegawar 
vocatum ac tributum in eodem habitum possessionesque 
Lypye, Hemowcz, Lypancz, Kwpelyancz, Prybine, Dreskowcz, 
Werhowcz, Zthrwmenyk et Zelcza, necnon castellum Pod- 
vversya, possessionem Desewalcz vocatam ac porciones pos
sessionarias in possessionibus Podgragya, Zenth Isthwan, 
Lypinye, Banychewo, Gregathowcz, Zelna, Chernothyscha, 
Zagrabacz, Rybnyak, Kwpancz, Kaproncza, Oryawa, Kowa- 
chowcz, predia Wokanowcz et Zelcza, item ius patronatus 
abbacie ecclesie de Rwdyna, omnino in de Posega, necnon 
possessiones Genyw, Thap, Saag, Evvrs et Raro ac porciones 
possessionarias in possessionibus Hederwara et tributo ibidem 
habito, Assowan, Olthwa, Selkethevv, Fayz, Zenthpal, Panthe, 
Chanad, Dwnazeg, Ladamer, Zamol, Wyfalw, Medvve, Kender 
Medwe, Zabady, Zygeth, Ethwen et tributo in eadem habito, 
Gyewr et Kysbarathy ac predia Berenth, Zeleber, Zenth 
Iwaneghaza, Sykefewlde, Bodon, Nemawelgye, Thaplan Zenth
myklos, Hamwas, Hedreh, Izthergathew, Zolnok et Gom- 
boldws omnino in Jauriensi, preterea possessiones Wygman,
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Chychow, Koch et tributum in eadem exigi solitum, Kethel 
et Chazar, item predia Gywrch, Zolnok, Berthalamos, Baranch- 
haza, Theke, Posahaza, Athyafewlde, Thexen, Othelek, Saras, 
Mathyasfewlde, Pethend, Aroksykar, Wen, Zyl, Kerekarok, 
Bathycz, Rosas et Pwztha Ethe in Komaroniensi, necnon 
porciones possessionarias in possessionibus Gywlwez, Selew, 
Darno, Remethe, Bodak, Lypolthfalwa et predio Fornad in 
Posoniensi, similiter porciones possessionarias in possessionibus 
Arak et Nowak in Mosoniensi, Sthrem, Zenthkwth, Zombath- 
falw, Salman, Lak, Bykes, Chakan, Aborgatha cum prediis 
Dyenesy et Lak in Castriferrei ac possessionem Thethen in 
Pesthiensi ac alia quevis iura sua possessionalia ubicunque 
et in quibuscunque comitatibus huius regni existencia et 
habita simulcum cunctis prescriptorum castrorum, oppidorum, 
possessionum, prediorum, porcionumque et iurium possessio- 
nariorum utilitatibus, terris utputa arabilibus, cultis et incultis, 
agris, pratis, pascuis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, silvis, 
nemoribus, montibus, vallibus, vineis, vinearumque promon
toriis, molendinis et locis molendinorum, generaliter vero 
quarumlibet integritatum utilitatibus, quovis nominis vocabulo 
vocitatis, ad eadem castra oppidaque, possessiones, predia et 
porciones possessionarias de iure ab antiquo spectantibus et 
pertinere debentibus iam fatis Stephano de Rozgon et domine 
Katherine, consorti sue pro prenotatis viginti milibus florenis 
auri tali sub condicione pignori duxisset obliganda, prout 
obligavit et impignoravit nostri in presencia, quod si volente 
deo, cui humana nequit resistere fragilitas, prefatum Fran- 
ciscum de Hederwara absque heredum solacio, quod deus 
avertat, ab hac luce decedere contigerit, extunc prescripta 
universa castra, oppida et quevis iura sua possessionaria 
simulcum prescriptis suis pertinendis in et ad memoratos 
Stephanum de Rozgon ac dominam Katherinam, consortem 
suam et eorundem heredes pro huiusmodi viginti milibus 
florenis auri devolvantur et debeant redundari pleno iure, ita 
videlicet, quod si quispiam fratrum vel consanguineorum 
suorum vel quicunque alii, quorum redempcioni preasserta 
castra, oppida et alia iura possessionaria sua magis compe
tunt, eadem non aliter, nisi solucione predictorum viginti
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milium ilorenorum auri omni rerum estimacione seclusa a 
manibus ipsorum Stephani de Rozgon et domine Katherine 
consortis eiusdem et eorundem heredibus redimendi habeant 
potestatem. In cuius rei memoriam, firmitatemque perpetuam 
presentes litteras nostras privilegiales pendentis et autentici 
sigilli nostri maioris munimine roboratas duximus conceden
das. Datum die dominico proximo ante festum beate Sophie 
vidue, anno domini millesimo quingentesimo, venerabili et 
religiosis domino Ladislao preceptore, magistro Georgio lec
tore, Anthonio cantore, altero Georgio custode, ceterisque 
fratribus ecclesie nostre predicte feliciter existentibus.